⁵ Secunda pena, quam si filii incurrunt, in qua haeret co-
rum filios excedunt est infamia habetur expresse in dictis quin-
que s. filij vero C. ad leg. tul. maiest. ib. infamia eos paterna,
semper coniatur, ad nullos prouersus honores, ad nulla sacramen-
ta penitentia & notitia ibi glossa, & omnes. Debet tamen deli-
berari de penitentia, ut nulla tergiversatione celari possit im-
punita.

etiam ita esse notiorum, ut habeat tergumentia celati politi, immo probabile est deinceps esse notiorum per sententiam, quia vñque tenuitatem accedit, non videtur delictum facis probatum, ad hanc penitentiam alii ad delinquentes imponendum. Ex haec pena infuriose possunt ad factos ordines, & dignitates ecclesiasticas promovere. Num iacet lex cuiuslibet non politi peccatum irregulatatis impunitate: ut haec impositio etiam lege Ecclesiastica omnibus infamis ea, de causa iij tam contumaciam: sic Gigas de criminis lese maiestatis lib. 3. rub. de peccatis quas filii incurruunt q. 1. n. 6. & q. 12. n. 6. Anon. Gom. tom. 3. cap. 2. n. 13. vers. 4. Insipere. Decian. tract. criminis lib. 7. cap. 4. n. 30. Fatinacius quæst. 118. n. 83. Pregressio de re fisci lib. 2. tit. 9. num. 1.

Femine filii ab hac pena infamie omnino sunt liberata, quia in supradicta lib. 1. quiglobis, non exprimitur filii in hac pena, sed fons filii, & ita tenet Gig. *suprà* q. 14. Decian. n. 12. Fatinac. n. 97. & aliud apud ipsos. sub huc peccata infamiae plures alii comprehenduntur, cum infamis pars plura sint interdicta.

6. Sed ab aliis est, qui nomine filiorum comprehendantur in ipsius statutis in *l. quis quis*. Et dicendum est primo comprehendit enim patres post delictum, quia praesumuntur in fraudum emancipati fecerit si multo tempore ante delicti conspiratio vel collusio ex *l. quisquis S. emancipationes*, et ibi gloriis in curia non colligitur *C. ad leg. L. milieia* sic alios referantur dicas.

verbis non valent. *Ca. leg. Iul. maiest.* sic alios referens docet Faustina, 1.16, n.8.4-8.5. Biaard ad *Clar. s. lea maiest. n.2.0.* Gigas erit la. *s. lea maiest. rub. de penis, quas filii incurvant q. 6.* Diaz reg. 16.5 in 2. *limitatis vers. sublimata prim.* Secundo comprehendatur filii naturales, & ipsiuti si certò contaret parentem delinquenter fuisse plus non honoret datur luxuria, quam cattaristi & tradit. *Gigas suprà q. 7. Clarus præt. S. lea maiest. n.11.* Dicunt, *ratif. crim. 1.7. c.41 n.5.* Farinac. 8.6. Tertio comprehen- duntur filii poëtae cum parentum geniti non ante, esti contra- sum sit factis probabile. Monetur legibus regius, quibus id decidili videat, speculator 1.5.4.7 p.2. & tradit incertus author. de crim. la. *s. lea maiest. 2.9.10. Clar. præt. S. lea maiest. n.12. vers. suis etiā Caelum multos seferens, & latè probans præt. q.6.5.3. Farinac. 9.16.9.9. Diaz reg. 16.5 in 2. *limitatis vers. 2. sublimitatis.**

7. Quatuor non comprehenduntur clerici, quia ratione dignitatis videantur excepisse Gigas de *crimine laesae maiestatis*, lib. 3. rub. de *pauci*, quas filii incurvant, queb^{us} 9. Boetius tractat de *seditione*, p. 6. p. n. 3. et n. 2. i. *magno*. *Farnicius* q. 11. n. 117. *Bellarum* in *figuris* s. *fine 6. g. 1.* ac proinde si clerici nec sunt infamibiles ad beneficia, nec priuatum acquisit. Adde probabile factus esse clericorum non posse in Principem secularium crimen laesae maiestatis constitutre, quia illi non subdicitur, ut mulier relatis fierint. *Farnicius* q. 12. num. 31. Ergo multo minus committi poterit in preludio quam filii clerici non datur.

Sexto non leue dubium est, an competendatur filie in his penitentiis mater crimen lese maiestatis commiserit quia in superdicta *l. quisquis*, statuerit pro filii, cum mater hoc committire certe: forte reputatum fuit leutoris confederatio-
nis et tam contingens neque propter illud timendum filios, & illis antitos esse maternam audaciam iniurari: sic Albert in dict.
quisquis n. 4. vers. quarti glossa. Olofsted, *ibidem* num. 3. ante-
num, *vers. sed quarto.* Salicet, *n. 9. vers.* *adbus quarto.* Decian
rat. crimin. lib. 7. cap. 4.1.n. 14. Gigas de crimen lese maiestatis
3. rubr. de penit. quia sibi incurvare tusest. 17.n. 3. Et seqq.
quimus alii plures, quos refer, & sequitur Farinacius quae-
tus. 18.n. 3. defendant contrarium.

9 Denique duo sunt maxime aduertenda. Primo pli es De
ctores non insima nota affirmare penas cōtentas, *in dict. l. q. 9. q. 10.*
q[ui] aduersis filios committentes crimen le[gi]a[m] maiestatis con-
ficiundine abrogatas esse; sic docent relato Angelo in *L. fallaci-
t[er]. n. 4. C. de abolitio*. Boetius tractat de sedit, quia s[ed]e post m. i. q[ui]
23. Socin. confil. 2.75. num 3 in fine, q[ui] num. 4. p[ar]t. 2. Gigas de
crimine le[gi]a[m] maiestatis, lib[er]t[er] 3 sub de ponis quis filii incurvatur,
q[ui] 2.3. 3. Alcian. confil. 457 n. 6. vbi inter alia affimat non re-
periri, qui videtur supradictas penas feruari. Idem cenfer Lactan.
pratt. S. le[gi]a[m] maiestatis. num. 15. versi. vnu[n]tamen Rola[n]d. con-
sil. 74 n. 2. & seq. lib. 3. Hieron. Ceuallos pratt. quic[ue] cap. 65. 3;
num. 38. versi. q[ui] param, quos omnes refert, & sequitur Par-
nacius. 9.116. n. 144. & seq. vbi affimat in iudicando minimē
esse ab his Doctoribus de hac conficiundine attellatibus rece-
dendum

¹⁰ Secundo est aduentum eas quo supradicta pena ad filios committentes crimen laesa maiestatis extendantur, debere crimine esse contra Imperatorem seu Regem aut eius lateris assistenter, ut multis relatis docet Farinacius *spr. 125.* quo manifeste probatur ex *L. eorum.* *ad legem Iulium* laesa maiestatis in gloso, vbi exprefcione deciditur bona damnatorum ex hoc crimine fisco applicari, si dannati non habent filios, scilicet si habeant que decito contraria est dispositioni *L. quibusq; L. i. Cide bonis, qua liberis, & L. i. f. de interdicto.* ac proinde dicendum est, haec leges loqui de crimine laesa maiestatis commisso contra Principem, & *L. eorum.* loqui in aliis casibus laesa maiestatis exceptis in *L. 1. 2. 3.* *ad legem Iulium* maiestatis, vt bene aduertit Clarus *practicus.* *S. laesa maiestatis.* n. 15. *vers. unum tamen.* Additum *legem quibusq;* i. eolum loqui de crimine laesa maiestatis consimilis aduentus Imperatore, & consiliarios & senatores eius, cōsque qui ipsi militant: at nocturn non est *leges,* & praecipue penales ad alias personas extendere praeter ibidem comprehensas. Ergo non potest extendi ad crimen laesa maiestatis commissum aduersus rem publicam, vel Principem inferiorem Imperatore, nisi si superitem non recognoceat: quod optime, & acutè notauit Fatinus lib. 9. *controversiarum,* capite 32.

DISPV TATIO VI.

De modo iudicialiter precedendi in causis fidei.

Hec disputationi deseruire possunt plura, quæ in superioribus dicta sunt. Quæ autem desiderati possunt, subiiciemus.

P V N C T V M I

ne in criminis hæresis summarie, & sine figura iudicij procedatur.

- Posse Inquistores procedere simpliciter, & de pleno, abs quæ
iudiciale brepitū, est decūlum varijs textibus.
 - Non ordinatur ad se procedendum.
 - Expli catur quid importet supradicta clausula, simpliciter
de pleno & ab iugis iudiciale brepitū.
 - Integra remanent debent quæ sunt iuris naturalis.
 - Omitti post libellus, & hīc contestatio.
 - Agitari & sententiari post hac causa dūbus feriatis.
Amputatio dilatationem materia.
 - Citatio requiritur, sed unica sufficit.
 - Iuramentum columnæ præstari debet, quamvis si omitta-
tur, non obinde processus vitabitur.
 - Conceduntur ter defensiones legitime, citantur partes ad
au liendam sententiam, & sententia pronunciatur in
scriptis.

In crīme hæresis procedi posse simpliciter, & de pleno
& abīcō adūcotorum, ac iudiciorū strepitū, & figura,
decidit exprimē in cap. statut. a. in princ. de hæresi, in 6.
& notat omnes, & extat constitutio Alexand. V. anno 1251, in
cipiens, *Cupientes inquisitionis negotium, & alia Vrbani IV. anno
1261. eius iniuriam est, Licit ex omnibus, veris in super dubi
negotio, quae referuntur a Perga inter litteras Apolostolos, & qua
rum ipse mentionem faciat 3. part. direct. quā p. cōment. 193.*
Nō audientis etiā dictam. tral. crīm. l. s. c. 5. n. 9. affirmans
hoc priuilegium Inquisitorib⁹ concessu intellegendū esse quodā
leua, & non multū priuilegia; non autem in priuilegiis
bus, motus ea ratione, quia crīmen hæresis grauiussum est, &
multū infamata, & proinde non debet arbitrio Inquisitoris remi
ti. sic in illo in toto negotio procedat, præcipue cum in e. ut
fictum, s. 1. de hæresi in 6. dicunt in hoc crīme, procedendū
esse iuxta canonicas functiones, & in s. 6. vero, dicitur, iuxta for
matum Ecclesiæ. Non inquit, audiētis est, quia exp̄esse & contrā
dicti textū affirmitur sive vlla limitatione, quod in inquisitionis